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Większość z nas zakończy-
ła już pierwszą majówkę w 
tym roku, ale są szczęśliwcy, 
którzy mają wolne do ponie-
działku. Na pocieszenie tym 
pierwszym pozostaje krótki 
czas oczekiwania na kolejny 
długi weekend – w tym roku 
Boże Ciało wypada 8 czerw-
ca i wielu sposobi się już do 
dłuższego odpoczynku. Z ko-
lei 15 sierpnia, który też jest 
dniem wolnym od pracy, w 
tym roku wypada we wtorek i 
zapewne wiele osób skorzysta 
z tej możliwości wydłużenia 
sobie weekendu. A kilka wol-
nych dni to świetna okazja, by 
skorzystać z licznych imprez 
plenerowych, które organizo-
wane są co roku, zwłaszcza od 
wiosny do jesieni. Można spo-
dziewać się tłumów, jak to ma 
miejsce np. podczas Festiwalu 
Kwiatów w zamku Książ, dla-
tego policjanci przypominają 
główne zasady, które pozwolą 
ustrzec się kradzieży.

- Wychodząc z domu pie-
niądze, dokumenty, portfele 
trzymajmy w zamykanej, we-
wnętrznej kieszeni kurtki lub 
marynarki. Nie korzystajmy z 
bocznych, zewnętrznych kie-
szeni, a tym bardziej z tylnej 
kieszeni spodni. Większą sumę 
pieniędzy podzielmy na mniej-
sze kwoty i włóżmy do kilku 
kieszeni naszego ubrania. Nie 
nośmy ze sobą większej go-
tówki, jeżeli nie jest ona nam 
potrzebna i zwracajmy uwagę, 
gdzie chowamy kartę płatni-
czą. Kobiety powinny zwrócić 
szczególną uwagę na noszo-
ne przez siebie torebki, które 
złodziej bardzo łatwo może 
wyrwać. Nie dajmy się zasko-
czyć przestępcom. Zwracajmy 
uwagę, kto za nami idzie i w 
przypadku podejrzanego za-
chowania innej osoby, to my 
podejmijmy decyzję o zatrzy-
maniu się lub skręceniu w miej-
sce, w którym jest monitoring. 
Złodzieje często znają topogra-

Bezpieczny 
wypoczynek

Za nami pierwszy długi weekend w okresie wiosenno – letnim. 
Mimo licznych apeli o ostrożność, nie obyło się bez wypadków, kradzieży 

i innych zdarzeń, których można było uniknąć.
�ę miasta i dokonują kradzieży 
tam, gdzie nie ma kamer, ani 
świadków – mówi komisarz 
Marcin Świeży, O�cer Prasowy 
Komendanta Miejskiego Policji 
w Wałbrzychu.

Wiele osób woli jednak spę-
dzać wolny czas aktywnie, ale 
z dala od tłumów, na przykład 
w zaciszu ogrodu. Wypoczynek 
na działce też wymaga od nas 
uwagi.

- Aby nasza działka nie była 
narażona na dewastację oraz 
kradzież pamiętajmy, by nie 
zostawiać w altankach przed-
miotów wartościowych bez 
nadzoru. Kosiarki, piły, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, 
kuchenki i butle gazowe po-

winniśmy za każdym razem 
przenosić w bardziej bezpiecz-
ne miejsce, najlepiej w miejscu 
zamieszkania. Jeżeli jednak 
przedmiotów nie da się prze-
nieść, to warto oznaczyć je w 
sposób trwały, zrobić doku-
mentację fotogra�czną oraz 
zachować wszystkie dokumen-
ty gwarancyjne. Wartościowe 
narzędzia należy umieścić w 
miejscu niewidocznym. Pa-
miętajmy, aby altankę zabez-
pieczyć w atestowane zamki 
i drzwi oraz kraty w oknach, a 
nawet alarm. Każda trudność 
w pokonywaniu przeszkód 
może zniechęcić włamywa-
cza do działania. Zadbajmy o 
bezpieczeństwo na działkach 

wspólnie z sąsiadami. Podczas 
ich nieobecności sprawdzaj-
my, czy nie doszło u nich do 
kradzieży, a w sytuacjach wąt-
pliwych warto się z nimi skon-
taktować. Zwracajmy uwagę 
na obcych, którzy bez celu cho-
dzą po ogrodach działkowych. 
Oczywiście wszelkie zagroże-
nia i niebezpieczne sytuacje 
należy na bieżąco zgłaszać do 
Centrum Powiadamiania Ra-
tunkowego pod numer 112, 
które przekaże informacje po-
licji, a dyżurny danej jednostki 
wyśle na miejsce zdarzenia pa-
trol – wyjaśnia o�cer prasowy.

Bez względu na to, czy je-
dziemy na majówkę z dala od 
domu, czy na pobliską działkę, 
musimy odpowiednio zabez-
pieczyć swój pojazd.

- Nie zostawiajmy war-
tościowych przedmiotów w 
samochodzie, a zwłaszcza w 
widocznym miejscu. Za każ-
dym razem, kiedy wychodzimy 
z pojazdu, nawet na chwilę, 
ryglujmy zamek w drzwiach. 
W sobie tylko znanym miej-
scu, oznaczmy przy pomocy 
specjalistycznej �rmy swój sa-
mochód. Nie zostawiajmy klu-
czyków w samochodzie. Zain-
stalujmy alarm i włączajmy go 
zawsze, nawet jeżeli opuszcza-
my samochód tylko na chwilę. 
Zwracajmy uwagę na to, kto 
pojawia się obok zaparkowa-
nych samochodów. Kupujmy 
specjalne śruby i klucze do 
kół, aby je zabezpieczyć przed 
kradzieżą. Zawsze zamykajmy 
korek wlewu paliwa na kluczyk. 
Nie zostawiajmy dokumentów 
pojazdu w jego wnętrzu. Jeżeli 
nie posiadamy garażu, ani nie 
pozostawiamy samochodu na 
parkingu strzeżonym, parkuj-
my zawsze w miejscu doświe-
tlonym i widocznym dla innych 
ludzi. Oznakujmy w sposób so-

bie znany ważne ruchome ele-
menty pojazdu jak: akumula-
tor, opony, re�ektory, felgi, bo 
w przypadku kradzieży łatwiej 
będzie je rozpoznać – podpo-
wiada Marcin Świeży.

Spędzając wolny czas poza 
domem musimy także pamię-
tać o wcześniejszym zabezpie-
czeniu mieszkania.

- Nie trzymajmy zbyt dużej 
ilości gotówki oraz cennych 
rzeczy w domu. Swoje oszczęd-
ności umieszczajmy na kon-
tach w banku. Nie zostawiajmy 
kluczy pod wycieraczką. Za-
instalujmy dobrej klasy zamki 
do drzwi wejściowych oraz 
zadbajmy o oświetlenie na 
swojej posesji, dookoła budyn-
ku lub na korytarzu. Zapiszmy 
cechy charakterystyczne oraz 
numery fabryczne wszystkich 
cennych urządzeń. Nie chwal-
my się swoim ewentualnym 
bogactwem. Zwróćmy uwagę 
na obcych ludzi kręcących się 
w okolicach naszych posesji 
lub na klatkach schodowych. 
Zapamiętajmy jak wyglądają. 
W przypadku osób podają-
cych się za pracowników, za-
wsze sprawdzajmy tożsamość 
i wiarygodność osób, których 
nie znamy. Nie tolerujmy na 
klatkach schodowych, w piwni-
cach i na strychach tzw. melin 
pijackich. Pamiętajmy o do-
brej komunikacji z sąsiadami. 
Współdziałajmy ze sobą. Zwra-
cajmy uwagę na ich mieszka-
nie podczas nieobecności. Nie 
pozostawiajmy widocznych 
oznak swojego dłuższego po-
bytu poza miejscem zamiesz-
kania. Poprośmy sąsiadów, 
aby np. włączali wieczorem na 
jakiś czas światło, w którymś z 
pomieszczeń. Na wszelki wypa-
dek ubezpieczmy swoje miesz-
kanie – wylicza policjant.

(RED)
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OKiS zaprasza:

XXXIV Polsko - Czeskie Dni Kultury 
Chrześcijańskiej - Bądźmy Rodziną

HRADEC KRALOVE
7 maja 2023 r., godz. 10.00
Katedra w Hradec Kralove przy pl. 
św. Jana Pawła II
Uroczysta msza św. pod prze-
wodnictwem ks. bp. Jana Vokala 
w intencji; „Pokoju w Europie, 
szczególnie na Ukrainie oraz dobrej 
współpracy narodów polskiego i 
czeskiego”.
Spotkanie kulturalno- edukacyjne 
w „Novym Adalbertinum” w Rynku.

LIBICE NAD CIBLINOU
7 maja 2023 r., godz. 14.30
Kościół pw. św. Wojciecha, spektakl 
teatralny pt. „Wojciechowe ślady” 
w wykonaniu Teatru William- Es z 
Wałbrzycha.
Spotkanie kulturalno- edukacyjne 
Polaków i Czechów w miejscu 
urodzenia św. Wojciecha.

BOGUSZÓW-GORCE
3 czerwca 2023 r.
Uroczyste otwarcie „Stacji Bogu-
szów” na M. Szlaku św. Wojciecha.

KAMIENNA GÓRA
16 czerwca 2023
Uroczyste otwarcie „Stacji 
Kamienna Góra” na M. Szlaku św. 
Wojciecha.

Na pograniczu odbywają się kolejne wydarzenia w ramach XXXIV Polsko - Czeskich Dni Kul-
tury Chrześcijańskiej, które w tym roku przebiegają pod hasłem: „Bądźmy Rodziną”. Poniżej 
przedstawiamy harmonogram najbliższych wydarzeń:

W wałbrzyskiej �lharmo-
nii odbyła się uroczysta pre-
miera płyty winylowej „Siew 
Symfonicznie”, nagranej 
przez zespół KOSY i Orkie-
strę Symfoniczną Filharmo-
nii Sudeckiej pod dyrekcją 
Agnieszki Franków-Żelazny. 
Jest to pierwsza płyta winy-
lowa wydana przez Filhar-
monię Sudecką im. J. Wiłko-
mirskiego w Wałbrzychu, a 
inicjatorem tego przedsię-
wzięcia jest Krzysztof Maj - 
Członek Zarządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.

Płyta „Siew Symfonicznie” 
zawiera utwory z debiutanc-
kiego albumu zespołu KOSY 
zatytułowanego „Siew” i wy-
danego w maju 2022 r., które 
zostały nagrane w nowych 
wersjach, z towarzyszeniem 
Orkiestry Symfonicznej Filhar-
monii Sudeckiej pod dyrekcją 
Agnieszki Franków-Żelazny. Za 
orkiestrację wszystkich utwo-
rów odpowiada Łukasz Bzow-

ski. Nagrania zostały zrealizo-
wane w listopadzie 2022 roku 
w sali koncertowej Filharmonii 
Sudeckiej im. J. Wiłkomirskiego 
w Wałbrzychu.

- Dużo mówimy o poszu-
kiwaniach dolnośląskiej toż-
samości. Zastanawiamy się, 
jaka ona jest. Poszukujemy jej 
również w przestrzeniach ar-
tystycznych, czego wyrazem 
są Pieśni Dolnośląskie  – mówi 
Krzysztof Maj. - Słysząc te 
utwory po raz pierwszy, wy-
obraziłem sobie, że powinny 
wybrzmieć razem z orkiestrą, 
by wzmocnić ich przekaz. Cie-
szę się, że ten pomysł udało się 
zrealizować, dzięki współpracy 
samo-rządu, lokalnych arty-
stów i Filharmonii Sudeckiej.

„Siew” jest szczególnym 
wydawnictwem w kontekście 
dziedzictwa Dolnego Śląska, bo 
zawiera pieśni zgromadzone 
przez zespół KOSY w wyniku 
poszukiwań i rozmów z osoba-
mi, które krzewiły polską trady-

cję i kulturę na ziemiach przyłą-
czonych do Polski po II wojnie 
światowej. Są to interpretacje 
pieśni zasłyszanych na Dolnym 
Śląsku, śpiewanych przez oso-
by, które osiedliły się tu po 1945 
roku i niejako „siały” polską 
tradycję ludową na „nowych” 
polskich ziemiach. Materiał ze-
brany przez członkinie zespołu 
KOSY inspirowany jest muzy-
ką tradycyjnych śpiewaczek z 
Dolnego Śląska, między innymi 
Michaliny Mrozik, Stanisławy 
Latawiec czy pań z Zespołu Pie-
śni Tradycyjnych z Sokołowca.

Wydanie płyty „Siew Symfo-
nicznie” zostało s�nansowane 
ze środków Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dol-
nośląskiego. Można ją kupić 
w kasie biletowej Filharmonii 
Sudeckiej, jest też dostęp-
na w popularnych portalach 
streamingowych (https://son-
gwhip.com/kosy/siew-symfo-
nicznie).

(RED)

12 maja 2023 r. o godz. 
20.00 w Coolturalnej Mon-
towni na terenie Starej Ko-
palni w Wałbrzychu wystą-
pi wałbrzyska wokalistka 
Motka Fesler. Utalentowana 
piosenkarka z Wałbrzycha 
1 maja zaśpiewała w duecie 
z Markiem Piekarczykiem 
podczas koncertu w Jedlinie-
-Zdroju.

Duet z legendarnym woka-
listą zespołu TSA nie był pierw-
szym w karierze Motki Fesler. 
08.03.2022 roku zaśpiewała 
wspólnie z Krzysztofem Zalew-
skim podczas koncertu MTV 
Unplugged w wałbrzyskiej hali 
Aqua - Zdrój. Występowała 
również w duecie z Januszem 
Radkiem oraz Ragnarem Ola�-
sonem. W Wałbrzychu wystę-
powała jako support zespołu 
Dżem oraz Janusza Radka.

Motka Fesler, (właśc. Joanna 
Fesler) jest wokalistką, autorką 

tekstów i muzyki. Do tej pory 
nagrała 8 singli, których produ-
centem jest Paweł Marciniak. 
Jej najnowsze single: „Nie mów 
nic” i „Patrz na Miasto” dostęp-
ne są już na youtube. Piosenka 
„Nie mów nic” zajęła 1 miejsce 
w audycji „Będzie głośno” w 
Programie Czwartym Polskie-
go Radia oraz 1 miejsce na li-
ście przebojów Radia Sudety. 
W swoim dorobku ma także 
4 kolędy na płycie „Betlejem 
w Szczawnie – Zdroju”, a tak-
że piosenkę z okazji 800-lecia 
Szczawna - Zdroju.

Współprowadziła �nał 41 
Przeglądu Piosenki Aktorskiej 
we wrocławskim Teatrze Ca-
pitol, poza tym - jako lektorka 
- nagrywa bajki. Decyzją jury w 
składzie: Anna Dymna, Ernest 
Bryll i Adam Nowak została 
laureatką głównej nagrody w 
konkursie na tekst piosenki 
dziecięcej. Zdobyła także głów-

ną nagrodę w ogólnopolskim 
konkursie „Maraton Piosenki 
Osobistej” w Świeciu (koncert 
w całości można zobaczyć na 
stronie Motki Fesler na Face-
booku). Ponadto reżyserowała 
autorskie musicale (tworzyła 
scenariusze i choreogra�e), a 
jeden z nich zdobył wyróżnie-
nie na Ogólnopolskim Przeglą-
dzie Teatrów Amatorskich w 
Łodzi.

Artystka i jej autorskie kom-
pozycje gościły między innymi 
w Teleexpressie, a także na an-
tenie Radia Wrocław, Progra-
mu 1 Polskiego Radia czy Radia 
Wnet.

- Obecnie koncertuję i na-
grywam materiał na płytę. 
Zapraszam 12 maja 2023 r. na 
godz. 20.00 do Coolturalnej 
Montowni w Wałbrzychu na 
mój koncert – dodaje Motka 
Fesler.

(RED)

Siew Symfonicznie

Motka Fesler zaśpiewa 
w Coolturalnej Montowni
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USUWANIE ZAĆMY

Wałbrzych, ul. Broniewskiego 28
(dawna restauracja Stylowa)

Zabieg opłacany przez NFZ

Możliwość transportu z domu pacjenta

Załatwiamy wszelkie formalności

792 030 769

ZABIEG WYKONUJE PROFESOR

W PRYWATNEJ CZESKIEJ KLINICE W NACHODZIE
50 KILOMETRÓW OD WAŁBRZYCHA

R E K L A M A

Walim, 4.05.2023r.
IT.6722.11.2023

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WALIM
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Niedźwiedzica, 

gm. Walim

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2022 poz. 503 ze zm.)

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Gminy Walim uchwały nr L/435/2023 z dnia 28 marca 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Niedźwiedzica, gm. Walim.

Ponadto zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia dla przedmiotowego pla-
nu, strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, wymaganej na podstawie art. 46, 
pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2022r. poz. 1029 ze zm.).
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu.
Wnioski mogą być wniesione na piśmie do Wójta Gminy Walim na adres Gminy Walim, 
ul. Boczna 9, 58-320 Walim, lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: 
urzad@walim.pl lub przez platformę ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 26 maja 2023 roku.

W zakresie ochrony danych osobowych Wójt Gminy Walim informuje, iż ogólna klauzula informacyjna przetwarzania 
danych osobowych dla klientów Urzędu Gminy Walim dostępna jest na stronie bip.walim.pl.

Wójt Gminy Walim
Adam Hausman

R E K L A M A

Do wałbrzyskich publicz-
nych szkół podstawowych 
tra�ły zestawy edukacyjne 
„Twoje ciałopozytywne doj-
rzewanie”, autorstwa Bar-
bary Pietruszczak. Komplety 
książek dla dziewczynek i 
chłopców oraz gry kupił Fun-
dusz Regionu Wałbrzyskiego 
w ramach wpierania edukacji.

 - Gdy my, dorośli wspomi-
namy czasy, kiedy przechodzi-
liśmy przez okres dojrzewania, 
zdecydowanie brakowało ta-
kich wydawnictw na rynku. Po 
pierwsze: książki są napisane fa-
chowo, a po drugie - są pięknie 
ilustrowane. Mamy nadzieję, że 
mali czytelnicy będą chętnie po 
nie sięgać. Dodatkowo, każdy 
zestaw zawiera gry edukacyjne, 
które mogą być świetną pomo-
cą w czasie lekcji wychowaw-
czych  - mówi Robert Jagła, Pre-
zes Zarządu Funduszu Regionu 
Wałbrzyskiego.

Inicjatywa zakupu zesta-
wów edukacyjnych dla szkol-
nych bibliotek, to pomysł dr 
Sylwii Bielawskiej, zastępcy 
Prezydenta Wałbrzycha. Fun-

dusz Regionu Wałbrzyskiego 
przyłączył się do akcji, uznając 
ją za ważne działanie.

- Zestawy edukacyjne wy-
dane przez Fundację Moonka 
uważam za cenną pozycję, 
jako narzędzie edukacyjne dla 
dzieci w wieku 8-12 lat. Warto 
dostrzec tę pozycję także dla 
potrzeb domowych rozmów 
z dziećmi. Książki w bardzo 
przystępny sposób opisują 
różne aspekty dojrzewania. 
Podejmują nie tylko proble-
matykę zmian �zycznych, ale 
w znacznym stopniu skupiają 
się na emocjach. Ponadto pra-
gnę zwrócić uwagę, że autorka 
książek, Barbara Pietruszczak 
to wałbrzyszanka - mówi dr 
Sylwia Bielawska.

Barbara Pietruszczak to sek-
suolog i dziennikarka specjali-
zująca się w tematyce, obrazu 
ciała, seksualności, miesiączki, 
tabu i stereotypów związa-
nych z cielesnością. W mediach 
społecznościowych prowadzi 
projekt dedykowany edukacji 
menstruacyjnej – Pani Mie-
siączka. Jest współtwórczynią 

Zawarcie małżeństwa sta-
nowi zwieńczenie związku 
dwojga ludzi. Jest to zwykle 
piękna i doniosła chwila, 
zwłaszcza w warstwie emo-
cjonalnej. Jednocześnie ma 
ona bardzo duże znaczenie 
prawne. Z chwilą zawarcia 
związku małżeńskiego po-
wstają między małżonkami 
wzajemne zobowiązania. 
Zgodnie z przepisami prawa 
rodzinnego, każdy z małżon-
ków ma równe prawa i obo-
wiązki w małżeństwie.

Małżonkowie są m.in. obo-
wiązani do tego by, każdy 
według swych sił oraz swych 
możliwości zarobkowych i ma-
jątkowych, przyczyniał się do 
zaspokajania potrzeb rodziny, 
którą przez swój związek za-
łożyli. Zadośćuczynienie temu 
obowiązkowi może polegać 
także, w całości lub w części, 
na osobistych staraniach o 
wychowanie dzieci i na pracy 
we wspólnym gospodarstwie 
domowym. Z racji głównie 
majątkowego charakteru, owo 
zaspokajanie potrzeb rodziny 
kojarzy się z obowiązkiem ali-
mentacyjnym, jednak praw-
nie, pojęcia te nie są tożsame. 

Różnice istnieją nie tylko w 
samym źródle obowiązku, ale 
także w prawnych przesłan-
kach obejmujących obie te 
instytucje.

Co zrobić, gdy małżonek nie 
chce dokładać się do utrzyma-
nia rodziny, ma przysłowiowe-
go węża w kieszeni?

Jeżeli małżonek uzyskuje 
dochody, a jednocześnie nie 
partycypuje w kosztach utrzy-
mania założonej rodziny, dru-
giemu małżonkowi przysługu-
je roszczenie o przyczynianie 
się do zaspokojenia potrzeb 
rodziny. Roszczenie to wynika 
z art. 27 Kodeksu rodzinnego i 
opiekuńczego oraz wiąże się 
ściśle z istnieniem małżeń-
stwa, gdyż za rodzinę - w myśl 
wymienionego przepisu - 
uważani są wyłącznie małżon-
kowie lub małżonkowie i dzie-
ci. Osoby żyjące w związkach 
partnerskich nie mogą doma-
gać się zaspokojenia potrzeb 
utrzymania rodziny. Takiego 
zaspokojenia nie mogą żądać 
też krewni. Tym osobom przy-
sługują wyłącznie roszcze-
nia alimentacyjne. Zgodnie z 
orzecznictwem Sądu Najwyż-

szego, celem spoczywające-
go na małżonkach obowiąz-
ku przewidzianego w art. 27 
k.r.o., jest zapewnienie środ-
ków materialnych umożliwia-
jących prawidłowe funkcjo-
nowanie rodziny, jako całości 
oraz zaspokojenie uzasadnio-
nych potrzeb poszczególnych 
jej członków przy zachowaniu 
zasady równej stopy życiowej. 
Z kolei obowiązek alimenta-
cyjny najczęściej ma na celu 
zaspokojenie usprawiedliwio-
nych potrzeb uprawnionego 
lub też zniwelowanie niedo-
statku, w którym się upraw-
niony znajduje. Alimentacja 
ma więc węższy charakter, 
gdyż nie jest jej celem zapew-
nienie równej stopy życiowej 
uprawnionemu.

Warto wiedzieć, że obowią-
zek zaspokajania potrzeb ro-
dziny ustaje w razie sądowego 
orzeczenia separacji lub roz-
wiązania małżeństwa. W takim 
wypadku, pozostaje małżonko-
wi, lub małżonkowi i dzieciom, 
jedynie dochodzenie roszczeń 
alimentacyjnych.

Marcin Czwakiel
Kancelaria Adwokatów 

Czwakiel i Wspólnicy

Ciałopozytywne dojrzewanie Prawo w pigułce:
zaspokajanie potrzeb rodziny

Fundacji Moonka, która zajmu-
je się edukacją dzieci i młodzie-
ży. Fundacja za cel działalności 
stawia sobie pomoc dojrzewa-
jącym dzieciom i ich rodzicom 
w budowaniu pozytywnej rela-
cji z ciałem, opartej na rzetelnej 
wiedzy, szacunku i czułości.

Do wałbrzyskich szkół pod-
stawowych tra�ły zestawy edu-
kacyjne, które zawierają dwie 
książki „Twoje ciałopozytywne 
dojrzewanie. Przewodnik po 
zmianach w ciele, pierwszej 
miesiączce i ciałopozytywno-
ści”, dwie książki „Twoje cia-
łopozytywne dojrzewanie dla 
chłopców. Przewodnik po zmia-
nach w ciele, emocjach i ciało-
pozytywności” oraz dwie gry 
karciane „moonka: Dorastanie”.

(AJ)
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Teatr Zdrojowy im. Henry-
ka Wieniawskiego w Szczaw-
nie-Zdroju zaprasza na kolej-
ne wydarzenia artystyczne: 
6 maja „Tango projekt”, a 
12 maja wieczór poświęcony 
mistrzom opery i operetki.

- Najpiękniejsze tanga Asto-
ra Piazzolli, Carlosa Gardeli, a 
także kompozytorów polskich, 
m.in. Jerzego Petersburskiego 
-”Ta ostatnia niedziela”. Tanga, 
które wybrzmiały w �lmach 
„Zapach kobiety”, czy „Wojna 
domowa”. Mistrzowska aran-
żacja instrumentalna (instru-
menty klawiszowe, akordeon, 
kontrabas, instrumenty perku-
syjne), wokalna, a także znako-
mici tancerze tworzą niezapo-
mniany wieczór pełen emocji, 
temperamentu i namiętności, 
na który zapraszamy 6 maja o 
godz. 19.00. Wystąpią: Joan-
na Horodko – sopran; Dawid 
Troczewski - organy Hammon-
da, instrumenty klawiszowe, 
kontrabas, perkusja; tancerze: 
Marcin Rolczyński, Anna Prucz-
kowska. Bilety są dostępne na 
stronie: https://bil.et/8s838/ 
- mówi Mirosław Kowalik, dy-
rektor Teatru Zdrojowego im. 

Henryka Wieniawskiego w 
Szczawnie-Zdroju

La Scala Night
- 12.05 o godz. 19.00 zapra-

szam Państwa na wyjątkowy 
wieczór poświęcony mistrzom 
opery, operetki, ale również 
dzieł z najpiękniejszych mu-
sicali i evergreenów piosenki 
amerykańskiej, w wykonaniu 
niezwykłych artystów młode-
go pokolenia. Wystąpią Patryk 
Adamkiewicz – tenor oraz Ma-
rek Kwarta – fortepian. Dajcie 
się porwać elegancji - na skrzy-
dłach klasyki przenieśmy się do 
świata dźwięków, w których 
początek miała dzisiejsza mu-
zyka rozrywkowa. W programie 
usłyszą Państwo między inny-
mi: E Lucevan Le Stelle - Opera 
Tosca G. Puccini, Non Ti Scor-
dar Di Me - D. Curtis, Granada 
- A.Lara, O Sole Mio - G. Capur-
ro oraz słynne utwory musica-
lowe takie jak New York New 
York, All I ask of You ze słynne-
go Upiora w Operze oraz wiele, 
wiele innych – zapewniają or-
ganizatorzy koncertu, na który 
bilety kosztują bilet: 35 i 40 zł.

(RED)

Teatr Zdrojowy 
zaprasza

Burmistrz Miasta Lubaw-
ka zaprasza mieszkańców 
Gminy Lubawka, sąsiednie 
gminy i ich związki, lokal-
nych partnerów społecznych 
i gospodarczych oraz Dyrek-
tora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu do zapoznania się z 
projektem Strategii Rozwoju 
Gminy Lubawka na lata 2023 
- 2030.

- Opinie, uwagi, propozycje 
zmian zapisów wraz z uzasad-
nieniem można zgłaszać na 
formularzu do 15 czerwca 2023 
r. lub podczas spotkania kon-
sultacyjnego oraz za pomocą 
dostępnych narzędzi informa-

tycznych. Formularz konsulta-
cyjny znajduje się do pobrania 
w aktualnościach na stronie 
www.lubawka.eu, w Biulety-
nie Informacji Publicznej oraz 
w pokoju nr 1 Urzędu Miasta 
Lubawka. Wypełniony formu-
larz należy: przesłać pocztą na 
adres: Urząd Miasta Lubawka, 
pl. Wolności 1, 58-420 Lubaw-
ka (decyduje data wpływu 
formularza do urzędu); złożyć 
osobiście w urzędzie; przeka-
zać podczas spotkań konsulta-
cyjnych lub przesłać na adres 
mailowy: lubawkalubawka.eu 
– mówi Sławomir Antoniewski, 
zastępca burmistrza Lubawki.

(RED)

Konsultują strategię

Spotkania konsultacyjne odbędą się:
4 maja 2023 r. - godz. 14:00 - Dom Kultury w Lubawce, ul. Kamiennogórska 19,
4 maja 2023 r. - godz. 16:30 - Wiejski Dom Kultury w Chełmsku Śląskim, Rynek 14,
5 maja 2023 r. - godz. 15:30 - Szkoła Podstawowa w Miszkowicach, Miszkowice 8,
5 maja 2023 r. - godz. 17:30 - Dom Kultury w Lubawce, ul. Kamiennogórska 19,
8 maja 2023 r. - godz. 16:30 - Spotkanie z Radnymi Rady Miejskiej w Lubawce - sala 
posiedzeń Urzędu Miasta w Lubawce, Plac Wolności 1.

W Urzędzie Miasta Lubaw-
ka odbyły się spotkania z 
japońską fundacją Shanti 
Volunteer Association, a te-
matem rozmów była współ-
praca Gminy Lubawka z fun-
dacją w zakresie utworzenia 
w Lubawce Centrum Integra-
cji Społecznej.

Shanti Volunteer Associa-
tion (SVA) jest organizacją 
pozarządową z siedzibą w 

Japonii, zaangażowaną we 
współpracę międzynarodową 
w dziedzinie edukacji, kultu-
ry i pomocy humanitarnej. W 
1999 roku organizacja uzyskała 
status prawny stowarzyszenia 
zarejestrowanego w Japonii. 
Obecnie SVA prowadzi pro-
jekty współpracy rozwojowej 
i pomocy humanitarnej w Pol-
sce, Ukrainie, Mołdawii, Laosie, 
Kambodży, Tajlandii, Turcji, 

Japończycy w Lubawce ka” to nasze życzenie. W od-
powiedzi na masowy napływ 
ukraińskich przesiedleńców, w 
2022 roku SVA otworzyła swo-
je tymczasowe biuro w Polsce 
w Warszawie. SVA zrealizowa-
ła dla nich kilka projektów w 
Polsce, Mołdawii i na Ukrainie, 

które zostały s�nansowane 
przez Japan Platform i prywat-
nych darczyńców. Rozmowy w 
Lubawce dotyczyły podziału 
zadań poszczególnych stron w 
realizacji projektu utworzenia 
Centrum Integracji Społecznej.

(MZ)

Pakistanie, Afganistanie, Bir-
mie, Nepalu i Japonii. Nazwa 
„Shanti” oznacza w sanskrycie 

„pokój” lub „spokój”. „Pokój 
na całym świecie ze spokojem 
w umyśle każdego człowie-
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Więcej miejsc 
dla dzieci
Gmina Mieroszów pozyska-
ła 203 503 zł z programu 
Maluch+ na lata 2022-2029, 
które zostaną przeznaczone 
na zwiększenie liczby miejsc 
w Klubie Dziecięcym Akade-
mia Misiowa w Mieroszowie. 
- W tej chwili liczba chętnych 
znacznie przewyższa liczbę do-
stępnych miejsc w tej placów-
ce, dlatego autorzy wniosku 
zaplanowali zaadaptować na 
potrzeby Klubu Dziecięcego 
Akademia Misiowa w Miero-
szowie dodatkowe pomiesz-
czenie. Dzięki temu, placówka 
będzie dysponowała 30 miej-
scami. Program Maluch Plus 
jest �nansowany z udziałem 
środków z Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Od-
porności (KPO) oraz z progra-
mu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego (FERS) 
�nansowanego ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus w ramach perspek-
tywy �nansowej 2021-2027 
– a także środki budżetu pań-
stwa. Dziękujemy Magdalenie 
Kulpińskiej za przygotowanie 
dokumentacji projektowej – 
mówi Mariusz Pawlak, zastępca 
Burmistrza Mieroszowa.

(KK)

Filmowe 
festiwale
W 2023 roku w Gminie 
Mieroszów odbędą się 
dwa festiwale �lmowe. 2 
czerwca, podczas Dni Mie-
roszowa, rozpocznie się I 
Festiwal Grubego. Do Mie-
roszowa przyjadą osoby 
związane z realizacją serialu 
telewizyjnego „Gruby”, do 
którego zdjęcia były reali-
zowane na terenie Gminy 
Mieroszów. Natomiast 12 
edycja Festiwalu Filmowe-
go Hommage à Kieślowski 
została zaplanowana w So-
kołowsku w dniach 25-27 
sierpnia 2023 r. Organiza-
torzy zaprezentowali festi-
walowy plakat autorstwa 
Plakiat Maksa Bereskiego. 
- To o�cjalny poster malo-
wany ręcznie farbą. Zapra-
szamy do Sokołowska na 
festiwal - czeka nas znako-
mity program, fantastyczni 
goście i niesamowity czas. 
A tymczasem śledźcie na-
sze media społecznościowe 
i stronę internetową http://
www.hommageakieslowski.
pl – zachęcają organizatorzy 
Festiwalu Filmowego Hom-
mage à Kieślowski.

(RED)

W Mieroszowskim Cen-
trum Kultury odbyła się 
uroczystość wręczenia sty-
pendiów Burmistrza Miero-
szowa za wyniki w nauce w 
I semestrze roku szkolnego 
2022/2023.

Stypendia z rąk burmistrza 
Andrzeja Lipińskiego ode-
brało dziesięciu najzdolniej-
szych uczniów szkół z Gminy 
Mieroszów. Wśród wyróżnio-
nych są: uczennice Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Kowa-
lowej: Kaja Wardzińska, Maja 
Stus, Lena Wujda; uczennice 
i uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Mieroszowie: 
Blanka Nowaczyk, Magdalena 

Kryłowicz, Maria Bochenek, 
Wiktoria Stefaniak, Wiktor 
Szwarczyński, Justyna Michalik 
i Kacper Wereszczyński.

- Serdeczne podziękowa-
nia kieruję do Joanny Altheim 
oraz Justyny Nowak, pod 
opieką których uczniowie z 
Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Mieroszowie przygoto-
wali fantastyczną insceniza-
cję uwspółcześnionej wersji 
„Czerwonego kapturka”. Ser-
decznie gratuluję wszystkim 
stypendystom doskonałych 
wyników i życzę kolejnych 
sukcesów – dodaje burmistrz 
Andrzej Lipiński.

(RED)

Stypendia dla uczniów 
z Gminy Mieroszów

Przed długim majowym 
weekendem Gmina Głuszyca 
oddała do użytku taras wi-
dokowy na górze Gomólnik 
Mały.

- O ile turyści znają najważ-
niejsze atrakcje Gminy Głuszy-
ca, czyli: Podziemne Miasto 
Osówka i Kamyki, a także ruiny 
zamku Rogowiec, o tyle o oko-
licznych górach wiedzą tylko 
mieszkańcy i bardziej zaawan-
sowani turyści. Stąd zrodził się 
pomysł przyciągnięcia ich w 
ten rejon za sprawą budowy 
tarasu widokowego na Gomól-
niku Małym – wzgórzu o wy-
sokości 807 m nad poziomem 

morza w środkowej części Gór 
Suchych. I wreszcie, po kilku 
miesiącach oczekiwań i pracy, 
mogę w końcu ogłosić, że taras 
widokowy na Gomólniku Ma-
łym został o�cjalnie otwarty! 
Choć doskonale wiem, że wie-
le osób na nim już wcześniej 
było… To kolejna inwestycja 
turystyczna na terenie Gminy 
Głuszyca i mam nadzieję, że 
będzie przyciągać nie tylko 
mieszkańców, ale także gości z 
innych regionów. A naprawdę 
warto, bo widok z góry jest re-
welacyjny – mówi Roman Głód, 
Burmistrz Głuszycy.

(RED)

Taras widokowy
na Gomólniku gotowy 
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W Czarnym Borze odsło-
nięty został monument upa-
miętniający prezydenta RP 
Lecha Kaczyńskiego i wszyst-
kich członków delegacji, któ-
rzy zginęli 10 kwietnia 2010 
r. w katastro�e rządowego 
samolotu pod Smoleńskiem.

- Po 13 latach, w Czarnym 
Borze dajemy świadectwo na-
szej pamięci i szacunku dla 96 
o�ar katastrofy smoleńskiej, 
w tym pary prezydenckiej. 
Wierzę, że to miejsce będzie 
symbolem walki o wolność i 
obronę prawdy oraz jedności 
mieszkańców naszej gminy 
i Polaków – powiedział Wójt 

Gminy Czarny Bór Adam Gó-
recki podczas uroczystości od-
słonięcia pomnika o�ar kata-
strofy z 10 kwietnia 2010 roku.

W uroczystości wzięli udział 
ministrowie, posłowie na Sejm 
RP i do Parlamentu Europej-
skiego, przedstawiciele władz 
województwa i gminy, woj-
skowa asysta honorowa oraz 
mieszkańcy Gminy Czarny Bór. 
Minister w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów Michał Dwor-
czyk odczytał list, który do 
uczestników uroczystości skie-
rował prezes Prawa i Sprawie-
dliwości Jarosław Kaczyński.

(RED)

Pamięci o�ar

4 maja w całej Polsce roz-
poczęły się egzaminy ma-
turalne. Gmina Walim dla 
tegorocznych abiturientów 
przygotowała specjalną 
ofertę poprzedzającą matu-
rę: zwiedzanie atrakcji gminy 
oraz mszę świętą w kościele 
św. Jadwigi w Walimiu, w 
którym spoczywa pomysło-

dawca egzaminu dojrzałości 
– urodzony w Czarnym Borze 
pruski minister Karl Abra-
ham von Zedlitz.

Pierwsi do tegorocznej 
matury przystąpili uczniowie 
I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Ignacego Paderewskiego 
w Wałbrzychu. - Już 1 maja eg-
zaminy rozpoczęli abiturienci 

zdający w naszej szkole maturę 
międzynarodową – wyjaśnia 
Beata Urbaniak, wicedyrektor 
I LO.

Przy okazji matury przypo-
minamy, że Karl Abraham von 
Zedlitz był pruskim ministrem 
stanu i sprawiedliwości, a 
wcześniej prezydentem rządu 
śląskiego. W 1788 roku opra-

cował egzaminy pozwalające 
na dalszą edukację na szczeblu 
akademickim. To jemu dzisiejsi 
abiturienci zawdzięczają odby-
wające się właśnie egzaminy.

Karl von Zedlitz urodził się 4 
stycznia 1731 roku w Czarnym 
Borze (niem. Schwarzwaldau), 
ukończył Szkołę Rycerską w 
Brandenburgu, następnie zo-

Trzymamy kciuki za maturzystów

stał członkiem najwyższego 
trybunału w Berlinie. W roku 
1770 został ministrem spra-
wiedliwości, a rok później 
ministrem do spraw kościoła 
i szkolnictwa. Zasłynął jako 
autor i krzewiciel koncepcji 
rozwoju pruskiego szkolnic-
twa, szczególnie średniego. 
Był jednym z najwybitniejszych 
pruskich ministrów. Do szkół 
wprowadził nowy, ulepszony 
typ nauczania i lepsze meto-
dycznie podręczniki, zgodnie 
z założeniami Fryderyka Wiel-
kiego. Król pragnął bowiem, 
aby w szkołach zerwano z 
mechanicznym i bezmyślnym 
wkuwaniem niepotrzebnych i 
zbędnych informacji, na rzecz 
kształcenia myślenia i kształ-
towania własnego charakteru. 
Zedlitz, wypełniając królew-
skie wskazania, przyczynił się 
ostatecznie do przestawienia 
pruskiej oświaty na nowe, neo-

humanistyczne i oświeceniowe 
tory. Dokonał istotnego prze-
łomu, wprowadzając zaledwie 
w ciągu dwóch dekad średnie 
szkolnictwo Prus w europejski 
krąg elit. Zedlitz był także re-
formatorem Akademii Rycer-
skiej w Legnicy, a po utracie 
stanowiska ministra, w latach 
1788-1789, również jej dyrek-
torem. To właśnie w pierwszym 
roku jego rządów w legnickiej 
akademii pisany był po raz 
pierwszy egzamin dojrzało-
ści. Karl Abraham von Zedlitz 
zmarł 18 marca 1793 r. w Cierń-
czycach (niem. Kapsdorf), wsi 
położonej obecnie w gminie 
Kąty Wrocławskie. Ostatnie lata 
swego życia minister spędził 
w Walimiu, w odziedziczonej 
posiadłości, dlatego też został 
pochowany w krypcie kościoła 
pod wezwaniem świętej Jadwi-
gi w Walimiu.

(RED, fot. I LO)
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L A M A

Do stycznia 2024 roku w 
Gminie Marciszów będzie 
prowadzona modernizacja i 
budowa oświetlenia uliczne-
go. Nowoczesne latarnie sta-
nęły m.in. w Sędzisławiu.

- Wykonawca zakończył bu-
dowę oświetlenia w Sędzisławiu. 
Kilkanaście nowych punktów 
oświetleniowych, z nowocze-
snym źródłem światła LED, po-
wstało za przejazdem kolejo-
wym obok placu zabaw w stronę 
tzw. Kolonii. Na tym jednak nie 
koniec inwestycji w tym sołec-
twie. Rozpoczęła się przebudo-
wa drogi gruntowej w Sędzisła-
wiu od tzw. Kolonii w kierunku 
kościoła  – mówi Wójt Gminy 
Marciszów Wiesław Cepielik.

Przypomnijmy, że prace 
przy modernizacji i budowie 

30 kwietnia, na zaproszenie czeskich partnerów z Gminy Pilnikov, 
delegacja z Gminy Marciszów uczestniczyła w święcie pożegnania zimy. 
Podczas wydarzenia, zgodnie z czeską tradycją, na dziedzińcu przy 
urzędzie postawiono drzewko majowe, był pochód, spalenie czarownicy 
na stosie, lampiony oraz - na zakończenie - pokaz tańca z ogniem. 
Obchody odbyły się w ramach projektu partnerskiego finansowanego ze 
środków unijnych.

(RED)

- Fragment ścieżki rowero-
wej Kamienna Góra – Krzeszów 
tuż po długim majowym week-
endzie zostanie zamknięty na 
kilka miesięcy. Wykonawca 
przebudowy wiaduktu nad tą 
trasą musi zamknąć część drogi 
od ul. Lubawskiej do ul. Wyso-
kiej. Objazd tego odcinka bę-
dzie możliwy gruntową drogą 
wzdłuż ogrodów działkowych 
– informuje Rafał Święcki, 
rzecznik prasowy Burmistrza 
Kamiennej Góry.

- Ekipa budowlana w ubie-
głym tygodniu rozpoczęła prace 
przygotowawcze do rozbiórki 
starego wiaduktu. Zdjęła z nie-
go kabel energetyczny i ułożyła 
go w ziemi. Po majowym week-
endzie zaczną się tam właściwe 
prace rozbiórkowe, a później 
budowa nowej kładki pieszo – 
rowerowej. Termin zakończenia 
budowy upływa w maju 2024 
roku – dodaje rzecznik.

Pożegnanie zimy 
po czesku

Inwestycje w Sędzisławiu

oświetlenia na terenie Gminy 
Marciszów będą prowadzone 
przez cały 2023 roku na wy-
typowanych odcinkach dróg 
w sołectwach: Wieściszowice, 

Ciechanowice, Marciszów, Sę-
dzisław, Pastewnik, Pustelnik. 
Wartość całego zadania prze-
kracza 1,85 mln zł.

(RED)

Ograniczenia na ścieżce rowerowej

Przypomnijmy: ponad 8-ki-
lometrowa kamiennogórska 
trasa rowerowa została otwar-
ta w 2020 roku. Przebiega 
przez miasto od strony Cza-
drowa do Antonówki. Niestety, 
mieszkańcy oraz turyści mogli 
korzystać z całej trasy dość 
krótko, ponieważ wykonawca 
drogi ekspresowej S3 zamknął 

fragment ścieżki na czas trwa-
nia budowy. Dojazd do Anto-
nówki stał się wtedy niemoż-
liwy. Ścieżka wiodąca do tego 
osiedla zostanie odtworzona 
w przebiegu niekolidującym z 
drogą S3. Ma ona zostać otwar-
ta jeszcze w tym roku, wraz z 
udostępnieniem trasy ekspre-
sowej do Lubawki.

Są także dobre wiadomości 
w sprawie rozbudowy ścieżki 
rowerowej.

- Jestem po spotkaniu z Ta-
deuszem Szulcem - dyrekto-
rem Oddziału Gospodarowania 
Nieruchomościami PKP S.A., 
Kamilą Wieczystą - zastępcą 
dyrektora OGN oraz Moniką 
Dłubak - Naczelnikiem Wydzia-
łu Współpracy PKP z Samo-
rządami - mówi Patryk Straus, 
Wójt Gminy Kamienna Góra. 
- Uzgodniliśmy mapę drogo-
wą wspólnych działań, których 
efektem będzie przekazanie 
prawie 10 hektarów gruntów 
na rzecz Gminy Kamienna Góra 
- . Mowa o prawie 6 km odcin-
ka nieczynnej linii kolejowej nr 
330 z Krzeszowa do Chełmska 
Śląskiego. Zgodnie z ustale-
niami, przekazanie gruntów w 
formie aktu notarialnego pla-
nowane jest na wrzesień 2023 
r. Wspólne decyzje umożliwiają 
nam rozpoczęcie projektowa-
nia kolejnego odcinka ścieżki 
rowerowej w kierunku gra-
nicy polsko – czeskiej. Doku-
mentacja techniczna jest nam 
niezbędna do ubiegania się o 
środki z Unii Europejskiej na re-
alizację tej inwestycji. A nabory 
już niebawem.

(RED)
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Zmodernizowana zosta-
ła trasa tyrolska w parku 
linowym zlokalizowanym 
w Parku Aktywności Czaro-
dziejska Góra w Jedloinie-
-Zdroju.

- Trasa oferuje aż 14 zjaz-
dów o łącznej długości ponad 
500 metrów. Najdłuższy poje-
dynczy zjazd liczy ponad 100 
metrów długości, a najwyższy 
punkt podczas pokonywania 
trasy znajduje się ponad 12 
metrów nad ziemią. Dzięki za-
stosowaniu asekuracji ciągłej 
na trasie, oferujemy znacz-
nie wyższy poziom bezpie-
czeństwa! System asekuracji 
umożliwia pokonywanie trasy 
osobom od 12 roku życia – 
mówi Leszek Orpel, Burmistrz 
Jedliny-Zdroju.

(RED)

Jedlińska tyrolka

- Majówka 2023 to dobry 
moment, aby na Dzikowcu 
uruchomić nowe trasy ro-
werowe. Narty chowamy do 
szafy i wyciągamy rowery! – 
mówi Burmistrz Boguszowa-
-Gorc Sylwia Dąbrowska.

- Zapraszamy na szlaki ro-
werowe, które zaczynają się i 
kończą przy dolnej stacji kolei 
linowej Ośrodka Góra Dziko-
wiec w Boguszowie – Gorcach. 
Są to dwie trasy o długości 5 i 7 
km, wytyczone z myślą o rowe-
rzystach górskich z podstawo-
wymi lub średnimi umiejętno-
ściami jazdy w terenie – dodaje 
Sylwia Dąbrowska.

Pierwsza z nich (Trasa R1) 
jest trasą łatwiejszą, która roz-
poczyna się na dolnej części 
stoku narciarskiego i po doje-
chaniu do drogi leśnej prowa-
dzi w stronę osiedla górniczego 
w Starym Lesieńcu. Jest to trasa 
po drogach o małym nachyle-
niu, u podnóża góry Dzikowiec, 
z widokami na Boguszów-Gor-
ce. Długość: 7 km, suma prze-
wyższeń: 184 m.

Druga trasa (Trasa R2) jest 
bardziej wymagająca ze wzglę-

du na większą liczbę podjaz-
dów i jeden dłuższy zjazd o 
średnim nachyleniu. Również 
prowadzi głównymi drogami 
leśnymi, jednak odbija na mniej 
uczęszczane ścieżki. Przejazd 
rozpoczyna się asfaltową dro-
gą z OSR Góra Dzikowiec, a 
przed drugim przejazdem ko-
lejowym trasa odbija w prawo 
w las. Główną atrakcją tej trasy 
jest polana z piękną panoramą 
na górę Dzikowiec, Unisław 
oraz Boguszów-Gorce. Po wje-
chaniu na polanę rowerzystów 
czeka zjazd w stronę linii kole-
jowej i dalej - wzdłuż wijące-
go się strumienia - prowadzi 
w stronę stawu. Tutaj są dwie 
opcje: jedna prowadzi trud-
niejszą drogą, na której trzeba 
omijać podmokłe miejsca, dru-
ga to powrót do przejazdu ko-
lejowego szeroką drogą leśną, 
którą wcześniej prowadziła w 
to miejsce. Następnie, po krót-
kim odcinku asfaltowym, jest 
wjazd w las, który pozwala wy-
jechać na stoku lub rozpocząć 
trasę R1. Długość: 5 km, suma 
przewyższeń: 151 m.

(RED)

W ratuszu miejskim w Bogu-
szowie – Gorcach odbyło się wy-
jątkowe spotkanie z niezwykłymi 
młodzieńcami, którzy uratowali 
życie mężczyzny, który zasłabł 
na ulicy.

Jakub Sawicki - uczeń Zespołu 
Szkół nr 5 im. Maksymiliana Tytu-
sa Hubera w Wałbrzychu, Mateusz 
Oldecki - uczeń Zespołu Szkół Po-
litechnicznych „Energetyk” w Wał-
brzychu oraz Karol Drabina i Jakub 
Wąsowski - uczniowie IV Liceum 

Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Integracyjnymi i Sportowymi w 
Wałbrzychu jako jedyni wykazali się 
wrażliwością oraz odwagą i podjęli 
akcję ratowania życia mężczyzny, 
który w marcu tego roku zasłabł 
na chodniku przy ul. Traugutta w 
Boguszowie-Gorcach. Podczas spo-
tkania w boguszowskim ratuszu 
Burmistrz Boguszowa-Gorca Syl-
wia Dąbrowska podziękowała im 
za odpowiedzialną postawę oraz 
wyraziła uznanie dla ich rodziców 

oraz wychowawców. W spotkaniu 
uczestniczyli także rodzice oraz 
przedstawiciele szkół, do których 
uczęszczają młodzi bohaterowie: 
dyrektor IV Liceum Ogólnokształcą-
cego z Oddziałami Integracyjnymi i 
Sportowymi Bogusław Kuta, dyrek-
tor Zespołu Szkół Politechnicznych 
„Energetyk” Justyna Repka-Awdan-
kiewicz oraz wicedyrektor Zespołu 
Szkół nr 5 im. Tytusa Hubera w Wał-
brzychu Paweł Farmas.

(JCF)

Podziękowania za ratunek

Nowe trasy rowerowe
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Ponad pół tysiąca mło-
dych zawodników wzięło 
udział w kamiennogórskiej 
edycji biegu Runmageddon 
Kids.

Runmageddon Kids to 
dziecięca wersja najbardziej 
ekstremalnego biegu prze-
szkodowego w Europie. Trasa 
została dostosowana specjal-
nie do możliwości i potrzeb 
młodszych zawodników. Na 

trasie o długości około 1 km 
znajdowało się minimum 10 
przeszkód. Bieg był okazją do 
spędzenia czasu na świeżym 
powietrzu, rozwijania spraw-
ności fizycznej i rywalizacji 
z rówieśnikami. Miasto Ka-
mienna Góra zorganizowało 
zawody na terenie Ośrodka 
Wypoczynku Świątecznego 
Zalew.

(RED)

Około 400 uczestników 
wzięło udział w XXXIX Biegu 
Jeża. W Mieroszowie odbyła 
się wielopokoleniowa rywa-
lizacja biegowa, a na starcie 
stanęli także uczestnicy mar-
szu nordic walking.

Już od 39 lat Bieg Jeża or-
ganizowany jest 1 maja. Biegi 

dla dzieci i młodzieży zostały 
rozegrane na mieroszowskim 
stadionie w doskonałych wa-
runkach atmosferycznych. 
Najmłodsi, z rocznika 2018, 
mieli do pokonania 100 me-
trów, a najstarsi w tym gronie 
(w wieku 14 – 16 lat) mieli do 
pokonani 8 okrążeń po tarta-

XXXIX Bieg Jeża nowej bieżni. Uczestnicy biegu 
głównego mieli do pokona-
nia 7,2 km, a na starcie stanęli 
biegacze z różnych zakątków 
Dolnego Śląska, Wielkopolski, 
województwa łódzkiego oraz 
Czech. Rywalizację mężczyzn 
wygrał Jan Kaczor z Wałbrzy-
cha, przed Alanem Dobrowol-
skim z Boguszowa – Gorc i 
Pawłem Pawlikiem z Wałbrzy-
cha. Wśród kobiet najszybsza 
była Marcela Jakubczyk z Wro-

cławia, przed Agnieszką Fogiel-
-Pawłowską z Wrocławia i Mar-
leną Nowacką z Leszna.

Uczestnicy marszu nordic 
walking mieli do przejścia trasę 
o długości 4,7 km. Najszybciej 
z grona blisko 70 piechurów z 
kijkami dotarła Halina Zbyryt z 
Nowej Rudy.

Organizatorem imprezy 
była Gmina Mieroszów i Miero-
szowskie Centrum Kultury.

(RED)

Runmageddon Kids

Wszystkim, którzy z róż-
nych względów nie mogą 
biegać lub jeździć na rowe-
rze, a chcieliby zmierzyć się 
z własnymi możliwościami 
na trasach Patrolu Granicz-
nego IV w Gminie Lubawka, 
organizator umożliwił start 
w marszu.

Sprawdzić się będzie można 
na dystansie 20 i 53 km w pięk-
nym otoczeniu malowniczych 
terenów Sudetów Zachodnich. 
Każdy z zapisanych zawodni-
ków otrzyma pakiet startowy, 
a po pokonaniu trasy pamiąt-
kowy medal, 
certy�kat oraz 
posiłek rege-
neracyjny. Na 
trasie znajdo-
wać się będą 
punkty żywie-
niowe. Zapisy 
na wędrówkę 
w ramach Pa-
trolu Granicz-
nego już trwa-
ją. Zgłoszenia 
elektroniczne 

Patrol Graniczny IV
przyjmowane są do 21 maja 
2023 r. za pośrednictwem for-
mularza dostępnego na stro-
nie https://online.datasport.pl/
zapisy/portal/zawody.php?za-
wody=7580 lub osobiście w 
biurze zawodów w dniach 26-
27 maja 2023 r. w godzinach 
otwarcia biura, do wyczerpania 
limitu zgłoszeń. Opłata star-
towa za udział w wydarzeniu 
wynosi 90 złotych. Szczegóły i 
regulamin wydarzenia: https://
online.datasport.pl/zapisy/por-
tal/zawody.php?zawody=7580

(MZ)
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Koszykarze Górnika Wałbrzych 
pewnie wygrali we własnej hali dwa 
mecze pół�nału play o� I ligi z SKS 
Starogard Gdański. Do awansu do 
�nału brakuje im już tylko jednego 
zwycięstwa.

Teraz rywalizacja przeniesie się na 
Kociewie, gdzie 3 mecz z Kociewskimi 
Diabłami biało – niebiescy rozegrają 6 
maja o godz. 17.00. Jeśli przegrają, to 
kolejne spotkanie zostanie rozegrane 
7 maja - również o godz. 17.00. Jeżeli 
w rywalizacji play o� będzie remis, to 
obie ekipy wrócą do Wałbrzycha, by 
10 maja o godz. 18.00 rozegrać mecz 
decydujący o awansie do wielkiego 
�nału.

(RED) Ponad 200 młodych kolarzy gór-
skich rywalizowało nad zalewem 
w Starych Bogaczowicach w pierw-
szych tegorocznych zmaganiach w 
ramach Ligi MTB XC Aglomeracji 
Wałbrzyskiej.

- Choć pogoda była w kratkę, to 
warto było przyjechać na zawody do 
Starych Bogaczowic. Na starcie sta-
nęło ponad 200 zawodników z ca-
łego regionu. Dziękujemy obsłudze 
technicznej, wolontariuszom oraz 
sędziom za świetną atmosferę, dzięki 
której kolarze mogli bezpiecznie się 
ścigać. Do zobaczenia za dwa tygo-
dnie w Jaworzyna Śląska na kolejnych 
zawodach – podkreślają organizato-

rzy ze Stowarzyszenia Cyklistów Ziemi 
Wałbrzyskiej.

Organizatorem wyścigu inauguru-
jącego tegoroczny były: Szkoła Pod-
stawowa w Starych Bogaczowicach, 
Urząd Gminy Stare Bogaczowice oraz 
Gminne Centrum Biblioteczno-Kul-
turalne w Starych Bogaczowicach. 
Kolejne zawody Ligi MTB XC Aglo-
meracji Wałbrzyskiej zostaną roze-
grane: 13.05.2023r. w Jaworzynie 
Śląskiej, 3.06.2023 r. w Świebodzicach, 
10.06.2023 r. w Wałbrzychu, 1.07.2023 
r. w Dobromierzu, 8.07.2023 r. w Grzę-
dach, 19.08.2023 r. w Walimiu oraz 
23.09.2023 r. w Szczawnie-Zdroju.

(RED)

Biegi Szlakiem 
Riese
Stowarzyszenie Walim 
na Żądanie prowadzi za-
pisy na Biegi Szlakiem 
Riese, które zostana roze-
grane 3 czerwca 2023 roku 
w Głuszycy. Biegacze będą 
rywalizowali na dwóch 
dystansach: 10 km – Hi-
storyczna Dycha oraz 21 
km – Półmaraton Szlakiem 
Riese. Zapisy prowadzone 
są na stronie https://www.
zmierzymyczas.pl/1589/
bieg-szlakiem-riese-2023.
html.
- Mamy dla was niespo-
dziankę! W Biegu Szlakiem 
Riese pobiegnie z wami 
znany i lubiany Vegenerat 
Biegowy, czyli Przemek 
Ignaszewski. Podczas na-
szej imprezy biegowej 
będzie można także kupić 
świetne książki naszego 
gościa z dedykacją oraz 
znaleźć je w nagrodach 
biegu – zapowiada Alek-
sander Sobieraj, prezes 
Stowarzyszenia Walim na 
Żądanie, które organizu-
je Biegi Szlakiem Riese w 
Głuszycy.

(RED)

Liga MTB XC Aglomeracji 
Wałbrzyskiej

Koszykarze o krok do �nału

Górnik Wałbrzych - SKS Starogard Gdański 88:69 
(18:16, 18:19, 28:11, 24:23)
Górnik: Chidom 24, Niedźwiedzki 18, Sitnik 15, Majewski 9, Durski 7, 
Walski 7, Stopierzyński 5, Kordalski 3, Kabała 0, Ratajczak 0, Sobkowiak 0.
SKS: Czerlonko 16, Małgorzaciak 11, Lis 9, Janiak 7, Venzant 7, Perza-
nowski 6, Burczyk 5, Życzkowski 4, Ziółkowski 3, Motylewski 1, Cebula 0.
Górnik Wałbrzych - SKS Starogard Gdański 92:77 (22:21, 26:20, 28:17, 
16:19)
Górnik: Niedźwiedzki 17, Sitnik 17, Majewski 15, Chidom 14, Kordalski 13, 
Durski 10, Walski 6, Kabała 0, Ratajczak 0, Sobkowiak 0, Stopierzyński 0.
SKS: Lis 18, Czerlonko 13, Ziółkowski 13, Małgorzaciak 11, Janiak 7, Życz-
kowski 6, Motylewski 5, Perzanowski 2, Venzant 2, Burczyk 0, Cebula 0.

Paly o�: 2:0 dla Górnika. W drugim pół�nale: Dziki Warszawa - Hydro-
Truck Radom 80:74 i 86:73. Play o�: 2:0 dla Dzików.

Terminarz fazy play o�:
II runda – pół�nał – do trzech zwycięstw (2-2-1): mecz 1 – 29 kwietnia 
(sobota), mecz 2 – 30 kwietnia (niedziela), mecz 3 – 6 maja (sobota), 
mecz 4 – 7 maja (niedziela), mecz 5 – 10 maja (środa);
III runda – o trzecie miejsce – mecz i rewanż (1-1): mecz 1 – 13 maja 
(sobota), mecz 2 – 20 maja (sobota);
III runda – �nał – do trzech zwycięstw (2-2-1): mecz 1 – 13 maja (sobo-
ta), mecz 2 – 14 maja (niedziela), mecz 3 – 20 maja (sobota), mecz 4 – 21 
maja (niedziela), mecz 5 – 24 maja (środa).

R E K L A M A
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Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

USŁUGI

(4) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(4) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(9) Kupię starcie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam dom oraz zabudowania 
gospodarcze w Jedlinie- Zdrój. 
Działka o pow. 885m2. Cena 360 
tys. zł

Sprzedam dwie działki budowlane 
w Łomnicy o pow. około 30 arów 
każda. Cena 100 i 150 zł za m2.

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

KUPIĘ
KAŻDE

MIESZKANIE
ZA GOTÓWKĘ

tel. 723 453 276

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

Kupiê zegarki
mechaniczne (nakrêcane) i automatyczne,

narêczne, mêskie
szwajcarskie - IWC, Omega, Zenith, Eterna, Longines, 
Oris, Epos, Certina, Tissot, Doxa, Atlantic,
niemieckie - Glashutte, Anker, Ancre, Zeppelin, 
Junghans, Junkers 
japoñskie - Seiko, Citizen, 
radzieckie - Poljot, Wostok, Slawa, Szturmanskie
polskie - B³onie

tel.: 791 87 34 77

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

SKUP AUT 

ZA GOTÓWKĘ 
CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

ORAZ MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695
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Od kilku lat Wałbrzyska Specjal-
na Strefa Ekonomiczna „INVEST-
-PARK” systematycznie wspiera 
kluby sportowe, ochotnicze straże 
pożarne i wiele innych organizacji 
oraz instytucji użyteczności publicz-
nej – nie tylko w Wałbrzychu i oko-
licach, ale na całym Dolnym Śląsku 
oraz Opolszczyźnie i w Wielkopol-
sce. Jednym z największych wyda-
rzeń sportowych, któremu patronuje 
WSSE, jest rozgrywany po raz drugi 
piłkarski turniej Sudety Cup.

– Od początku naszej obecności 
w strefi e moim priorytetem jest 
uwalnianie potencjału Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Przede wszystkim w kategoriach 
biznesowych, ale co nie mniej ważne 
— także w wymiarze społecznej od-
powiedzialności naszej spółki – pod-
kreśla Prezes Zarządu Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
INVEST – PARK Piotr Wojtyczka.

Przypomnijmy, że w 2022 roku, 
w ramach szerokiego programu 
wsparcia i strategii CSR, WSSE 
„INVEST-PARK“ wsparła łącznie 113 
niezależnych podmiotów. Ścieżką 
sponsoringową zasilonych zostało 
61 organizacji na kwotę ponad 370 
tys. zł, a w ramach darowizn do 50 
podmiotów trafi ło kolejnych 300 tys. 
zł. Łącznie na realizację wszystkich 
zewnętrznych przedsięwzięć zostało 
przekazane ponad 670 tys. zł.

 – Za zgodą naszej rady nad-
zorczej, a także po konsultacjach 
z parlamentarzystami, a przede 
wszystkim – diagnozując potrze-
by, zdecydowaliśmy się podwoić tę 
kwotę. Oznacza to, że w 2023 roku z 
naszego budżetu przekażemy ponad 

WSSE INVEST-PARK 
wspiera kluby piłkarskie

milion złotych na wsparcie stowa-
rzyszeń, fundacji i osób fi zycznych 
oraz uprościliśmy system ubiegania 
się o środki i wsparcie, eliminując 
zarazem problem z oczekiwaniem 
na wypłatę pieniędzy – dodaje Piotr 
Wojtyczka.

Jednym ze sztandarowych pro-
jektów wspieranych przez Wałbrzy-
ską Specjalną Strefę Ekonomiczną 
INVEST – PARK jest turniej piłkarski 
Sudety Cup.

- Najważniejszy jest sport. A 
prawdziwym zwycięzcą tego przed-
sięwzięcia są kluby sportowe i pił-
karze, co nas bardzo cieszy. Gdy 
w ubiegłym roku do siedziby Wał-
brzyskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej INVEST – PARK przyjechali 
pomysłodawcy turnieju Sudety 
Cup, to bardzo szybko doszliśmy 
do porozumienia w kwestii idei oraz 
koncepcji, dzięki czemu WSSE mo-
gła się w to przedsięwzięcie zaan-
gażować. Mieliśmy rację, bo turniej 
okazał się wielkim sukcesem orga-
nizacyjnym i sportowym. Dlatego 

w tym roku bez wahania podjęliśmy 
decyzję o włączeniu się w organiza-
cję Sudety Cup z jeszcze większym 
rozmachem. Oczywiście, dla naszej 
spółki najważniejsze jest zarabianie 
pieniędzy i rozwijanie naszego re-
gionu oraz kraju pod względem go-
spodarczym. Wszystkie trzy nasze 
podmioty osiągnęły bardzo dobre 
wyniki w ubiegłym roku i dzięki temu 
dziś możemy dzielić się ze społe-
czeństwem zyskami z naszej owoc-
nej pracy, wspierając organizacje 
pozarządowe, wydarzenia kultural-
ne, kluby oraz wydarzenia sporto-
we. Trzymamy kciuki za wszystkie 
zespoły, które w tym roku staną 
w turniejowe szranki – powiedział 
Piotr Wojtyczka podczas konferen-
cji inaugurującej tegoroczny Sudety 
Cup w Kudowie-Zdroju.

Turniej, który pierwszy raz został 
rozegrany w ubiegłym roku na ob-
szarze byłego województwa wał-
brzyskiego, wzbudził bardzo duże 
zainteresowanie nie tylko klubów 
sportowych, ale również lokalnego 

środowiska. Odbyło się pięć tur-
niejów strefowych na obszarze 5 
powiatów, a w rozgrywkach wzię-
ły udział 54 drużyny. Olbrzymim 
sukcesem było rozegranie turnieju 
fi nałowego na Stadionie PGE Na-
rodowy w Warszawie, w którym 

uczestniczyło pięciu zwycięzców 
turniejów strefowych oraz drużyna 
organizatorów. W związku z bar-
dzo pozytywnym odbiorem turnie-
ju Sudety Cup, Fundacja Rozwoju 
Subregionu Wałbrzyskiego posta-
nowiła podjąć się przeprowadze-
nia kolejnej edycji tego turnieju, w 
którym rywalizują kluby z klasy B 
subregionu wałbrzyskiego.

Pierwszy turniej eliminacyjny, w 
którym rywalizowały zespoły z po-
wiatu kłodzkiego, został rozegrany 
22 kwietnia 2023 r. w Nowej Rudzie. 
Zmagania wygrał MLKS Radków, 
który w fi nale pokonał Polonię II By-
strzyca Kłodzka 2:0, czym zapewnił 
sobie udział w turnieju fi nałowym, 
który we wrześniu zostanie rozegra-
ny na Stadionie PGE Narodowy w 
Warszawie.

Harmonogram gier w pozostałych powiatach:
- powiat dzierżoniowski - 13 maja 2023 r.
- powiat świdnicki - 20 maja 2023 r.
- powiat wałbrzyski - 27 maja 2023 r.
- powiat ząbkowicki - 3 czerwca 2023 r.


